Директору МБОУДО «ДЮСШ»
В.Е.Мальгину от

__________________________
__________________________

Заявление
              Прошу принять в число обучающихся отделения «____________________________»
муниципального  бюджетного  образовательного  учреждения  дополнительного  образования
«Детско-юношеская спортивная школа» ЗАТО г.Радужный по общеразвивающей программе моего
сына (дочь):
Фамилия (ребёнка)_______________________________________________________
Имя, Отчество __________________________________________________________
Число, месяц, год рождения_______________________________________________
Адрес регистрации:_______________________________________________________
Адрес факт.проживания:__________________________________________________
СНИЛС: _______________________________________________________________
Свидетельство о рождении (паспорт) (серия, номер, дата выдачи, место выдачи)
_______________________________________________________________________
Образовательное  учреждение  ______________________________________№  _____,  класс______
детский сад №_____________
Классный руководитель __________________________________________________
Сведения о родителях (законных представителях):
Отец:_____________________________________________________________

(ФИО полностью)

Адрес регистрации:_______________________________________________________
Адрес факт.проживания:__________________________________________________
СНИЛС: _______________________________________________________________
Паспорт (серия, номер, дата выдачи, место выдачи)
_______________________________________________________________________
Место работы_________________________________________________________________
Телефон ______________________________________________
Мать:_____________________________________________________________

(ФИО полностью)

Адрес регистрации:_______________________________________________________
Адрес факт.проживания:__________________________________________________
СНИЛС: _______________________________________________________________
Паспорт (серия, номер, дата выдачи, место выдачи)
_______________________________________________________________________
Место работы_________________________________________________________________
Телефон _______________________________________________

К заявлению прилагаю следующие документы:
- сведения о номере сертификата дополнительного образования
- медицинская справка
- копия свидетельства о рождении (паспорта) и копия СНИЛС ребенка
- копия документа удостоверяющего личность и копия СНИЛС одного из родителей (законного
представителя).
С Уставом учреждения и нормативными актами ознакомлен(а) и согласен(а).

Подпись___________________________ / _____________________________
Дата «____»_____________________ 20____

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я,_______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

 зарегистрированный (ая) по
адресу___________________________________________________________________________

документ, удостоверяющий
личность_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________
                                                                              (наименование, серия, номер, кем и когда выдан)

являюсь  законным  представителем  несовершеннолетнего
__________________________________________________________________________________ (ФИО)

Настоящим  даю  свое  согласие на  автоматизированную,  а  так  же  без  использования  средств
автоматизации обработку  в  муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение
дополнительного  образования  «Детско-юношеская  спортивная  школа»  ЗАТО  г.  Радужный
Владимирской области (МБОУ ДО «ДЮСШ»), место нахождения которого: 600910 г. Радужный, 9
квартал,  д.3,  персональных  данных  моего  несовершеннолетнего  ребенка
_____________________________, относящихся к перечисленным ниже категориям персональных
данных:

 данные свидетельства о рождении (паспорта), СНИЛС;
 данные медицинской справки;
 адрес проживания ребенка;
 место учебы;
 изображения,  полученные  при  проведении  фото-,  видеосъемки  с  участием  субъекта

персональных данных
Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка в следующих целях:

 обеспечение организации учебно-тренировочного процесса;
 участие в спортивно-массовых мероприятиях и соревнованиях;
 участие в учебно-тренировочных сборах;
 выезд в спортивно-оздоровительные лагеря;
 ведение статистики.

Настоящее  согласие предоставляется  на  осуществление  сотрудниками  МБОУ  ДО  «ДЮСШ»,
следующих  действий  в  отношении  персональных  данных  ребенка:  сбор,  систематизация,
накопление,  хранение,  уточнение  (обновление,  изменение),  использование  (только  в  указанных
выше целях), обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения моего доступа к
персональным данным ребенка), уничтожение.

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные посредством внесения их в электронную
базу данных, включения в списки (реестры) и отчётные формы, предусмотренные документами (в
т.ч. приказами), регламентирующими предоставление отчетных данных (документов), и передавать
их уполномоченным органам.

Персональные данные могут быть также использованы формирования банка данных Контингента
обучающихся,  в  целях  мониторинга  соблюдения  прав  детей  на  получение  образования  и
управления системой образования.

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка,
законным представителем которого являюсь.

Подпись___________________________________________________________________

Дата заполнения «____»_____________________ 20____

http://blanker.ru/doc/soglasie-na-obrabotku-personalnykh-dannykh-nesovershennoletnego
http://blanker.ru/doc/soglasie-na-obrabotku-personalnykh-dannykh-nesovershennoletnego

ДОГОВОР
о сотрудничестве  муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования  «Детско-юношеская спортивная  школа» ЗАТО г.  Радужный Владимирской  области и
родителей (законных представителей) обучающегося

 Муниципальное  бюджетное  образовательное  учреждение  дополнительного образования  «Детско-
юношеская  спортивная  школа»  ЗАТО  г.  Радужный  Владимирской  области  в  лице  директора  Мальгина
Валерия Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Учреждение», с одной
стороны,  и родители (законныепредставители)
ФИО:_________________________________________________________________________________________
Паспорт(серия,номер,кем,когда

выдан):________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

Адрес: _______________________________________________________________________________________
именуемые в дальнейшем "Родители", с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора.
Стороны  заключили  настоящий  договор  в  интересах  несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________(ФИО),
обучающегося  в  секции  ____________________________  тренер-преподаватель  (тренер)
________________________ в 20__/до 17 лет включительно.

Стороны прилагают совместные усилия для создания условий для личностного развития учащихся и
укрепления их здоровья.

2. Образовательное учреждение
2.1.  Создает  оптимальные  условия  для  личностного развития  учащихся,  укрепления  их здоровья,

организации разумного отдыха на основе занятий спортом. Обучает учащихся знаниям в области гигиены и
первой  медицинской  помощи,  теоретическим  основам,  приемам  и  методам  оценки  своего  состояния.
Гарантирует защиту прав и свобод личности обучающихся.

2.2.  Несет  ответственность  за  жизнь  и  здоровье  обучающегося  во  время  образовательного
(спортивного)  процесса, соблюдение установленных санитарно-гигиенических норм, правил и требований,
реализацию образовательных (спортивных) программ в соответствии с утвержденными учебными планами,
качество  реализуемых  образовательных  (спортивных)  программ,  соответствие  форм,  методов  и  средств
организации образовательного (спортивного) процесса возрасту, интересам и потребностям детей.

2.3.  Предоставляет  возможность  получения  доступной  информации  и  материалов  для
самостоятельной работы, дополнительного образования и самореализации.

2.4.  Предоставляет  родителям  (законным  представителям)  возможность  ознакомления  с  ходом  и
содержанием образовательного (спортивного) процесса, итогами успеваемости обучающегося.

2.5.  По  возможности  обеспечивает  социальную  защиту  обучающихся  из  малоимущих  и
малообеспеченных семей в соответствии с действующим законодательством.

2.6.  Обеспечивает  сохранность  имущества  обучающегося,  сданного  на  хранение  работнику
образовательного учреждения.

3. Образовательное учреждение имеет право
3.1.  Определять программу развития образовательного учреждения,  содержание,  формы и методы

образовательной  (спортивной)  работы,  корректировать  учебный  план,  выбирать  учебные  (спортивные)
программы.

3.2.  Устанавливать режим работы образовательного учреждения  (сроки и расписание занятий,  их
сменность,  продолжительность  учебной  недели  и  т.д.)  в  соответствии  с  Уставом  образовательного
учреждения.

3.3.  Устанавливать  размер  родительской  платы  за  оказание  дополнительных  платных
образовательных услуг (вне базисного учебного плана).

3.4.  Поощрять  обучающегося  или применять  меры дисциплинарного  взыскания  в  соответствии с
Уставом образовательного учреждения и Правилами поведения обучающихся.

3.5.  Рекомендовать  Родителям  обучающегося  продолжение  обучения  в  других  спортивных
учреждениях, другой программе.

3.6.  Привлекать  Родителей  к  материальной  ответственности  в  соответствии  с  действующим
законодательством в случае причинения  образовательному учреждению материального вреда со стороны
обучащегося.

4. Родители (законные представители)
4.1.  Создают благоприятные условия для   посещения учащимися занятий, а  так же для отдыха и

самообразования.
4.2.  Несут  ответственность  за  обеспечение  ребенка  необходимыми  средствами  для  успешного

обучения, в том числе спортивной формой, необходимыми принадлежностями и т. д.

4.3. Совместно с образовательным учреждением контролируют обучение ребенка.
4.4. Несут ответственность за посещаемость занятий и своевременностью предъявления медицинских

справок о состоянии здоровья учащегося.
4.5.  Несут  материальную  ответственность  согласно  Гражданскому  кодексу  РФ  за  ущерб,

причиненный образовательному учреждению по вине обучающегося.
4.6. Посещают родительские собрания, в т.ч. общешкольные, по мере их созыва.
4.7.  Посещают  образовательное  учреждение по  вызову  администрации  или  педагогических

работников.
5. Родители (законные представители) имеют право
5.1. Участвовать в управлении образовательным учреждением в соответствии с его Уставом.
5.2.  Определять  по  согласованию  с  образовательным  учреждением  темпы  и  сроки  освоения

обучающимся дополнительных образовательных (спортивных) программ.
5.3.  Обращаться  в  конфликтную  комиссию  образовательного  учреждения  в  случае  несогласия  с

решением или действием администрации или тренера по отношению к обучающемуся.
5.4.  Вносить  предложения,  касающиеся  изменений  образовательного  процесса  или  организации

дополнительных образовательных услуг.
6. Срок действия договора
6.1. Настоящий договор действует с ______________. Дополнения и изменения в договор вносятся с

согласия обеих сторон.
6.2. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в личном деле обучающегося,

другой - у родителей (законных представителей).
Адреса и другие данные сторон:

Муниципальное бюджетное образовательное
 учреждение дополнительного образования
 «Детско-юношеская спортивная школа»
 ЗАТО г.Радужный Владимирской области
9 квартал, дом 3,г.Радужный Владимирской
области, 600910 ИНН 3308003673
ОГРН 1023303354227

Директор ДЮСШ __________________ В.Е.Мальгин
«____»________________20   г

Родители (законные представители)
     __________________________/_____________
___
       Подпись                                       Расшифровка

«____»________________20   г